
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )  
  

от      07.2021 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменения в  
административный регламент по 
исполнению муниципальной 
функции «Осуществление 
муниципального контроля за 
использованием и охраной недр 
при добыче 
общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при 
строительстве подземных 
сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых на 
территории Парфинского 
муниципального района». 
  

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 февраля 1992 года         

№ 2395-1 "О недрах", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года             

№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля", Областным законом от 28.04.2012 № 49-ОЗ               

«О порядке разработки и принятия административных регламентов 

осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в  административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 

связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района»  утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 09.04.2019 № 287, изложив п. 3.6.1. в следующей 

редакции:  

  «3.6.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для 

проведения внеплановой проверки, являются: 

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F08F976245FF122AB65026D21E7E89DCB554A6712B63DEBDF8CF9E8F868440DE6B9949CED9612B72DP7QEN
consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F08F975295DF322AB65026D21E7E89DCB554A671AB736BF86C8A7B1A82D0F00E5A6889CEEP8Q1N


 

 1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

 2) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган 

муниципального контроля заявления от юридического лица или 

индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, 

специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных 

видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных 

юридически значимых действий, если проведение соответствующей 

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального 

предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового 

статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения 

(согласования); 

 3) мотивированное представление должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по 

результатам анализа результатов мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки 

поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы 

муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 

средств массовой информации о следующих фактах: 

 а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, 

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, 

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

 б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, 

научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

 в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, 

осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты 



прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что 

заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав 

к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое 

обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были 

удовлетворены); 

 г) нарушение требований к маркировке товаров; 

 4) выявление при проведении мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями параметров деятельности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение 

от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения 

обязательных требований является основанием для проведения внеплановой 

проверки, предусмотренным в положении о виде федерального 

государственного контроля (надзора); 

 5) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного 

контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на 

основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в 

рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы 

прокуратуры материалам и обращениям.» 

 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 

Проект подготовила и завизировала  
заместитель председателя комитета  
экономического развития, сельского  
хозяйства и природопользования  
Администрации муниципального района                       Л.Н. Александрова 
 
 
 
 
 
 
Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 08.07.2021 г. по 

15.07.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

К проекту постановления от ____07.2021  №_____________ 

 
«О внесении изменения в административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за 

использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района» 
 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, 

инициалы и фамилия 

руководителя, с которым 

согласуется проект 

документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или дата 

согласования, подпись 

 
Управляющий Делами 

администрации 

муниципального района 

 О.Е. Смирнова 

 

 

 
Начальник отдела правовой и 

кадровой работы  управления 

делами Администрации 

муниципального района И.В. 

Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

 

К проекту постановления от ____07.2021  №_____________ 

 
«О внесении изменения в административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за 

использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района» 
 

№ 

п/п 

Наименование адресата Количество 

экземпляров 

1 Дело 2 

2 Комитет экономического развития, 

сельского хозяйства и 

природопользования Администрации 

муниципального района 

1 

 ИТОГО 3 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	«О внесении изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных ...
	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	«О внесении изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных ... (1)

